[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __________

                   г. Малоярославец

             № ____
	О внесении изменений в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 27.03.2024 №353 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий  за  счет  средств  бюджета   муниципального района «Малоярославецкий район» субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с     приобретением производственного  оборудования, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого    и   среднего   предпринимательства в муниципальном районе «Малоярославецкий район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Положением о Малоярославецкой  районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления субсидий за счет  средств бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением  оборудования, в рамках реализации муниципальной   программы   «Развитие малого и среднего предпринимательства в  муниципальном районе «Малоярославецкий район» (далее – Положение) к постановлению Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 27.03.2024  №353 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий  за  счет  средств  бюджета   муниципального района «Малоярославецкий район» субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного  оборудования, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Малоярославецкий район» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.5. изложить в новой редакции:
«1.5. Способ предоставления субсидии - возмещение затрат. Отбор получателей осуществляется  в форме запроса предложений.».

1.2. Пункт 1.7. изложить в новой редакции:

«1.7. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

1.7.1. Субсидия (финансовая поддержка) – денежные средства, предоставляемые за счет регионального и местного бюджетов, в целях частичного возмещения субъектам малого и среднего предпринимательства  затрат, связанных с приобретением производственного  оборудования.

1.7.2. Субъект малого и среднего предпринимательства  – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.7.3. Запрос предложений - проведение отбора получателей субсидий исходя из соответствия участников отбора получателей субсидий категориям и (или) критериям.

1.7.4. Участник отбора – субъект малого и среднего предпринимательства, подавший заявку на получение субсидии (финансовой поддержки), в установленном порядке.

1.7.5. Получатель субсидии (финансовой поддержки)  – субъект малого и среднего предпринимательства, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии (финансовой поддержки).

1.7.6. Основной вид деятельности – вид экономической деятельности, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, как основной вид деятельности.

1.7.7. Производственное оборудование - совокупность различного рода машин и механизмов, оказывающих в процессе производства продукции (оказания услуг)  непосредственное механическое, термическое или химическое воздействие на предмет труда. К производственному оборудованию в понятиях данного Положения не относятся:  автотранспортные средства, сельскохозяйственная техника, в том числе прицепное и навесное оборудование к ним; вычислительная техника и оргтехника; оборудование для осуществления оптовой и розничной торговли; мебель.».

1.3. Последний  абзац п. 2.1.  изложить в новой редакции:

«Администрация  осуществляет прием заявок со дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора. Дата окончания приема заявок не может быть ранее 14-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора. Участник отбора может отозвать заявку в любое время до принятия решения о выдачи субсидии.».

1.4. Пункт 2.10. изложить в новой редакции:
«2.10. Сроки перечисления субсидии.

Решение о предоставлении финансовой поддержки и соглашение о предоставлении субсидий в день подписания соглашения направляются в отдел бухгалтерского учета Администрации. Перечисление субсидии осуществляется отделом бухгалтерского учета не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии».

1.5. Пункт 2.11. Порядок и сроки возврата субсидий в бюджет муниципального района «Малоярославецкий район» считать пунктом 2.12.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Д.В. Адаменко